Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 105
с.Калтай                                                                                                                           13 июня 2019 года

                                                                                   35-е собрание IV-го созыва

Об определении порядка размещения сведений о
доходах,   расходах,   об   имуществе   и
обязательствах   имущественного   характера
депутатов   Совета   Калтайского   сельского
поселения  и   членов  их   семей  на   официальном
сайте   Калтайского   сельского   поселения   и
предоставления  этих сведений общероссийским
средствам   массовой   информации   для
опубликования

В   соответствии   с   Федеральным  законом  от   25   декабря   2008   года   №   273-ФЗ   "О
противодействии коррупции",

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Определить   Порядок   размещения   сведений   о   доходах,   расходах,   об   имуществе   и

обязательствах имущественного характера депутатов Совета Калтайского сельского поселения и

членов их семей на официальном сайте Калтайского сельского поселения и предоставления этих

сведений   общероссийским   средствам   массовой   информации   для   опубликования,   согласно

Приложению.

2.  Настоящее   постановление   опубликовать   в   официальном   издании   «Информационный

бюллетень   Калтайского   сельского   поселения»   и   на   официальном   сайте   муниципального

образования «Калтайское сельское поселение» (www   .  kaltai   .  ru   ).

  3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            А.М. Рявкин

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации)                                                  Р.Г. Титов

1

consultantplus://offline/ref=9A1030B33F21A407F2128EB73A590D981EBED999AA430D2EE91A991CF46603107DB43E73C2E9DD4AFF7230642135KDI
http://www.kaltai.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от  13.06.2019 № 105

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера депутатов Совета Калтайского сельского поселения и

членов их семей на официальном сайте Калтайского сельского поселения и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

1.Настоящим порядком устанавливаются обязанности Совета Калтайского сельского
поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного   характера   депутатов   Совета   Калтайского   сельского   поселения,   их
супругов   и   несовершеннолетних   детей   в   информационно-телекоммуникационной   сети
«Интернет» на официальном сайте Калтайского сельского поселения    www   .  kaltai   .  ru
(далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2.На   официальном   сайте   размещаются   и   общероссийским   средствам   массовой
информации   предоставляются   для   опубликования   следующие   сведения   о   доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов Совета
Калтайского сельского поселения,  их супругов и  несовершеннолетних детей по форме
согласно Приложению:

а)   перечень   объектов   недвижимого   имущества,   принадлежащих   депутату,   его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся
в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких
объектов;

б)  перечень  транспортных средств с  указанием вида  и  марки,  принадлежащих на
праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в)   декларированный   годовой   доход   депутата,   его   супруги   (супруга)   и
несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по
приобретению   земельного   участка,   иного   объекта   недвижимого   имущества,
транспортного   средства,  ценных  бумаг,   долей   участия,   паев   в   уставных   (складочных)
капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3.   В   размещаемых   на   официальном   сайте   и   предоставляемых   общероссийским
средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а)   иные   сведения   (кроме   указанных   в  пункте   2  настоящего   порядка)   о   доходах
депутата,   его   супруги   (супруга)   и   несовершеннолетних   детей,   об   имуществе,
принадлежащем   на   праве   собственности   названным   лицам,   и   об   их   обязательствах
имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и
иных членов семьи;

2

consultantplus://offline/ref=7D9F58556DC46EFBF06B2A08FE021D6A6FA7D8CD4515806F0FC383895B6C2DC8434D73E53423734E3D191D736A176E8CDDD968CB871F565DC4N2J
http://www.kaltai.ru/

г)   данные,   позволяющие   определить   местонахождение   объектов   недвижимого
имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи
на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д)   информацию,   отнесенную   к  государственной   тайне  или   являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения депутатом
своей должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся
на   официальном   сайте   и   ежегодно   обновляются   в   течение   14   рабочих   дней   со   дня
истечения срока, установленного для их подачи.

5.Размещение на  официальном сайте  сведений,  указанных в  пункте  2 настоящего
Порядка, обеспечивается Советом Калтайского сельского поселения.

6. Совет Калтайского сельского поселения:

1)  в  течение трех рабочих дней со  дня  поступления запроса  от  общероссийского
средства   массовой   информации   сообщают   о   нем   депутату,   в   отношении   которого
поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского
средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в
пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на
официальном сайте.

3

consultantplus://offline/ref=8A2D44A17D807A6D0997D321DD6926680782EF3E656412165594F274BAC5D170947F2819CEE3B4BFB0DD4FE60E898C36C925E4530F2B775Do7U6J
consultantplus://offline/ref=4ADC405CC84F901E1137E36661B18C764ED4403F13CEDD04B6EF80526EDC9A51C65A128FB00898320798ABY66FF
consultantplus://offline/ref=7D9F58556DC46EFBF06B2A08FE021D6A6FA7D8CD4515806F0FC383895B6C2DC8434D73E53423734E3D191D736A176E8CDDD968CB871F565DC4N2J
consultantplus://offline/ref=7D9F58556DC46EFBF06B2A08FE021D6A6FA7D9CA4510806F0FC383895B6C2DC8434D73E53423734A3D191D736A176E8CDDD968CB871F565DC4N2J
consultantplus://offline/ref=7D9F58556DC46EFBF06B2A08FE021D6A67ACD2C5461FDD65079A8F8B5C6372DF44047FE434237348374618667B4F638DC2C76ED39B1D57C5N5J

	Об определении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Калтайского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Калтайского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования